
                                       

                                      Protokół nr XXIX
                          z XXIX Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 21.02.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia  XXII sesji  Rady Gminy Kluki  dokonał  Przewodniczący Rady Gminy,  Pan 
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich 
Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik, Panią Mecenas  oraz wszystkich   sołtysów. Następnie 
stwierdził,  że zgodnie z  listą  obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych,  co wobec 
ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum  pozwalające  na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję. 
Pan Przewodniczący zapytał  czy są  propozycje  do zmian  porządku w planie  obrad.   Nie 
zgłoszono  innych  propozycji.  Po  odczytaniu  przez  Pana  Przewodniczącego  planowanego 
porządku obrad nastąpiło głosowanie.
Za przyjęciem planowanego porządku obrad głosowali wszyscy radni. 

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXVII   sesji Rady Gminy Kluki z dnia 28.12.2012r.
4. Rozpatrzenie  projektu Uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki
            na 2013 rok.
5. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy
            Finansowej Gminy Kluki na lata 2013 – 2016.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w   sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania   
            czystości i porządku na terenie Gminy Kluki.
7. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
            gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.
8. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 
             opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości
            opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela
            nieruchomości.
10. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie szczegółowego sposobu  i zakresu
            świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 



            nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.
11. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie stałych obwodów głosowania.
12. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na sprzedaż udziału 
            w nieruchomości.
13. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
            i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Kluki na 2013 rok.
14. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu
            gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kluki na lata 2013-2017.
15. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
17. Interpelacje i wolne wnioski.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

Punkt  3 –  Przyjęcie  protokołu  z  XXVII  sesji  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia 
28.12.2012r.
Kilku Radnych stwierdziło, iż  dotąd nie otrzymało  protokołu dlatego nie mogli się z nim 
zapoznać. Osoba obsługująca radę stwierdziła, iż protokół został wysłany Radnym drogą e-
mailową   pod  koniec  stycznia  więc  na  dzień  dzisiejszy  wszyscy  powinni  go  otrzymać  i 
zapoznać  się  z  jego  treścią.  Jeżeli  tak  się  nie  stało  trzeba  aby  wszyscy  Radni  podali 
prawidłowe  adresy  e-mailowe,  by  w  przyszłości  nie  było  podobnej  sytuacji.  Pan 
Przewodniczący poinformował, iż przyjęcie tego protokołu należy odłożyć do następnej sesji.

Punkt 4– Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy
Kluki  na 2013 rok
   Pan Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która omówiła uzasadnienie wnioskowanych 
zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na 2013 rok   w związku z:

1. wprowadzeniem do budżetu Gminy planu dochodów:
- dział 80195 – pozostała działalność                                                                         2 290,00 zł
- §2007 – dotacja celowa z budżetu krajowego w kwocie                                           2 290,00 zł
są to środki, które wpłynęły z Urzędu Marszałkowskiego na realizację projektu pn.
„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych”.
Nie wykorzystane środki w kwocie 2 290, 00 zł – z budżetu krajowego, w roku budżetowym
2012 – musiały być przekazane z końcem roku 2012 do Urzędu Marszałkowskiego i
ponownie zostały przekazane do Gminy w 2013 roku celem realizacji projektu – taka
procedura wynika z umowy o dofinansowanie.

2. Zmiany w planie wydatków budżetowych dotyczą:
a) dział 750 rozdz. 750 95 – Pozostała działalność
§6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych:
- zwiększenie planu o kwotę                                                                                    75 000,00zł,
Zwiększenie planu o kwotę 75 000,00 zł związane jest z postępowaniami przetargowymi na 
inwestycje:
- rozbudowa z przebudową budynku OSP Kaszewice i zmianą sposobu użytkowania części 
  pomieszczeń na świetlice    o kwotę                                                                      55 000,00 zł
Wartość kosztorysu inwestorskiego dla tego zadania ogłoszonego w przetargu wynosiła
260 147,16 zł
- rozbudowa z przebudową budynku OSP Parzno i zmianą sposobu użytkowania części
  części pomieszczeń na świetlicę    o kwotę                                                            20 000,00 zł



Wartość kosztorysu inwestorskiego dla tego zadania ogłoszonego w przetargu wynosiła
224 525,07 zł

Najtańsze oferty na powyższe zadania inwestycyjne przewyższały wartości planowanych
środków na te zadania w budżecie.

b) dział 900 rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
Wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie terenów zieleni w Ciszy”
wprowadzając plan w wysokości                                                                             6 000,00 zł
Kwota ta stanowi udział własny w realizacji inwestycji współfinansowanej  ze środków
pochodzących z Powiatu Bełchatowskiego.
Zmniejsza się plan wydatków w § 4300 w wysokości                                            -6 000,00 zł
w związku z utworzeniem ww. zadania.

c) dział 921 rozdz. 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek 
- zwiększenie o kwotę                                                                                            20 000,00 zł
Zwiększenie planu dotyczy inwestycji pn. „Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Nowy Janów”
wyżej wymienione zwiększenie jest niezbędne dla realizacji tego zadania. Najtańsza oferta
przewyższała wartość środków zaplanowanych w budżecie. Wartość kosztorysu
inwestorskiego ogłoszonego w przetargu wynosiła:  340 903,78 zł.

d) dział 801 rozdział 80195 – Pozostała działalność 
Dokonuje się zwiększenia środków w wysokości 15 272,84 zł na realizację projektu pn.
„Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych 
powstałych w wyniku oszczędności w wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego w zakresie doposażenia szkół w Gminie Kluki w materiały i pomoce 
dydaktyczne do przeprowadzenia zajęć indywidualizacji w 2012 roku.  Środki na zwiększenie
planu wydatków pochodzą z wprowadzonych dochodów w kwocie   2 290,92 zł  i z nadwyżki
z lat ubiegłych,  ponieważ kwota 12 981,92 zł – to środki europejskie zgodnie z umową
pozostały jako saldo na wydzielonym koncie Gminy na dzień  31.12.2012 roku.

W rozdziale tym dokonuje się również zmian pomiędzy §  - (+157,00);  (-157,00)
Zmiany te spowodowane są decyzją ZUS z dnia 05.10.2012 r  dotyczącą naliczania
pochodnych od wynagrodzeń dla nauczycieli zatrudnionych przy realizacji w/w projektu.
       Na salę obrad przybył Radny p. Jacek Sionkowski. Na sali obrad jest 14 Radnych.
Następnie  Pani  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  odczytała  protokół  z 
posiedzenia tej Komisji  w dniu 21.02.2013 roku, w którym uczestniczyli również  skarbnik 
gminy i kierownik referatu inwestycji w Urzędzie Gminy.  Tematem posiedzenia  była analiza 
przedstawionego projektu w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.  Po analizie  Komisja 
projekt zaopiniowała negatywnie  i wniosła o  ogłoszenie przetargu na wszystkie inwestycje 
jednocześnie  celem zmniejszenia kosztów. 
Poproszona p.Barbara Adamczyk-Zięba poinformowała, iż na ogłoszone przetargi było dużo 
ofert  ( n.p.  na Kaszewice  i Nowy Janów było po 13 ofert  a na Parzno 15) ale proponowane 
kwoty  były dość wysokie.
Pani  Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  zgłosiła  wniosek  o  odrzucenie 
proponowanego  projektu  zmian.  „Za”odrzuceniem  głosowało  11  Radnych,  nikt  nie  był 
przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.   
Uchwała nie została podjęta.



Punkt  5 –  Rozpatrzenie   projektu  Uchwały  w  sprawie  zmiany   Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Gminy Kluki  na lata 2013-2016.
Pan  Przewodniczący   poinformował,  iż  zmiany  w  budżecie  na  2013  rok  wiążą  się 
konsekwentnie ze zmianą Wieloletniej Prognozy Finansowej. Gdy nie podjęta jest poprzednia 
uchwała tę nie  należy podejmować.  „Za” odrzuceniem głosowało 11 Radnych, nikt nie był 
przeciwny   a od głosu wstrzymało się 3 Radnych.  
Uchwała  nie  została przyjęta.

Punkt  6 –  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie   przyjęcia  Regulaminu 
utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Kluki.
   Do tego projektu uchwały nie było uwag.
Po odczytaniu uchwały przez Pana Przewodniczącego  nastąpiło głosowanie.  14 Radnych 
było "za", nikt nie  wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny.   
Uchwała została  podjęta.

                      Uchwała Nr  138/XXIX/2013
                    Rady Gminy Kluki

                  z dnia 21 lutego 2013 r

                                            w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości
                                           i porządku na   terenie Gminy Kluki.

Uchwała stanowi załącznik nr 4  do protokołu.

Punkt  7 –  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  
opłaty  za  gospodarowanie   odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia  wysokości  tej  
opłaty.
Pan  Przewodniczący  powiedział,  aby  zgłaszano  propozycje  stawek  opłat  od  jednego 
mieszkańca  miesięcznie w przypadku jeśli  odpady będą zbierane  i  odbierane w sposób 
selektywny  oraz propozycje stawek opłat od jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady 
będą zbierane  i odbierane w sposób nie selektywny.   Stawki nie powinny być wygórowane 
ale ustalone  z rozmysłem. 
Zgłoszono  odpowiednio następujące propozycje: 
1. Pan Wójt   stawki:        4,00  zł                             4. p.J.Matyśkiewicz      3,00 zł
                                          7,00 zł                                                                    7,00 zł
2. p. I.Lewińska                3,00 zł                              5. p.J.Sionkowski         4,00 zł
                                          8,00 zł                                                                    9,00 zł
3. p.R.Kaczmarkiewicz    2,50 zł                              6. p.W.Wojewoda          3,00 zł
                                          6,00 zł                                                                    8,00 zł
 Nastąpiło głosowanie nad propozycjami stawek za zbieranie i odbieranie odpadów w sposób 
selektywny.  „Za” stawką  2,50 zł głosowało 7 Radnych,   za stawką 3,00 zł głosowało 6 
Radnych a za stawką 4,00 zł głosował 1 Radny.      
Przeszła stawka 2,50 zł.
Następnie  głosowano  nad  stawkami  za  zbieranie  i  odbieranie  odpadów  w  sposób  nie 
selektywny.    „Za” stawką 6,00 zł głosowało  11 Radnych,   za stawką   7,00 zł  nikt nie 
głosował,    za stawką 8,00 zł głosowało 2 Radnych  a     za stawką 9,00 zł głosował 1 Radny. 
Przeszła stawka  6,00 zł.                                        
 Po odczytaniu przez Pana  Przewodniczącego  treści  całej uchwały nastąpiło głosowanie.    
13  Radnych było „za”,  1 Radny wstrzymał się od głosu,   nikt nie był przeciwny.     
Uchwała została podjęta.



                                                              
                                                              Uchwała Nr  139/XXIX/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 21 lutego   2013r
                                  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
                                  odpadami komunalnymi oraz ustalenia  wysokości tej opłaty.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu

Punkt 8- Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu  
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Radni zastanawiali   się nad zmianą terminów  uiszczania przez właścicieli  nieruchomości 
opłat  za  gospodarowanie  odpadami.  Ostatecznie  jednak  przychylili   się  do   podanych  w 
projekcie uchwały. To jest:   za    I kwartał  do 31 marca danego roku
                                                    II  kwartał do 30 czerwca danego roku
                                                   III kwartał do 30 września danego roku
                                                   IV kwartał do 31 grudnia danego roku
Po odczytaniu przez  Pana Przewodniczącego treści uchwały nastąpiło głosowanie. 
14 Radnych było „za”,  nikt nie wstrzymał się od głosu,  nikt nie był przeciwny.
Uchwała została podjęta.
                               

                                 Uchwała Nr 140/XXIX/2013
                              Rady Gminy Kluki

                               z dnia 21 lutego   2013 r
                        w sprawie  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty

                                       za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała stanowi załącznik nr 6  do protokołu

Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o  
wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez 
właściciela nieruchomości.
Do tego projektu chwały nie było uwag.
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści  całej Uchwały nastąpiło głosowanie:  
14 Radnych było „za”,  nikt się nie wstrzymał od głosu,  nikt nie był przeciwny.
Uchwała została podjęta.

                                                                     Uchwała Nr 141/XXIX/2013
                                                                          Rady Gminy Kluki
                                                                    z dnia 21 lutego  2013r
                                                   w sprawie uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
                                                   za gospodarowanie odpadami komunalnymi  składanej
                                                   przez właściciela nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik nr 7  do protokołu.



Punkt  10   –   Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  
zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych odpadów.

Uwag do tego projektu nie było. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały, 
nastąpiło  głosowanie.  „Za”  przyjęciem  Uchwały  głosowało   14  Radnych,  nikt  nie  był 
przeciwny i nikt się nie wstrzymał.
Uchwała została podjęta.
                                                               
                                                                    Uchwała Nr  142/XXIX/2013
                                                                          Rady Gminy Kluki 
                                                                     z dnia 21 lutego 2013 r
                                      w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
                                        w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
                                        nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Punkt 11  -    Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie stałych obwodów głosowania. 
Przedstawiono  dwa  projekty  podziału  gminy  na  obwody.   Jeden  podział  gminy na  trzy 
obwody głosowania tj.  Obwód Nr 1 w Klukach,     Obwód Nr 2 w Kaszewicach 
i Obwód Nr 3 w Parznie.  Drugi podział na cztery obwody głosowania tj. dwa obwody w 
Klukach , jeden w Kaszewicach i jeden w Parznie.  
„Za”  podziałem gminy na trzy obwody głosowania (tak jak było do tej  pory)  głosowali 
wszyscy Radni.   
 Uchwała została podjęta. 
                                                              Uchwała Nr 143/XXIX/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki 
                                                               z dnia 21 lutego 2013 r
                                               w sprawie stałych obwodów głosowania.

Uchwała stanowi załącznik Nr 9  do protokołu.

Punkt 12 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  
udziału w nieruchomości.

Pani  E.Kotlarek  wyjaśniła,  że  zwrócono  się  z  wnioskiem  o  sprzedaż  udziału  gminy  w 
nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Bełchatów-miasto. Udział 
ten wynosi 3/128  nieruchomości składającej się z działek nr 74/56 o powierzchni  0,0567 ha, 
nr 74/61 o pow. 0,0963 ha  i  nr 256/3  o pow. 0,1656 ha. Razem udział Gminy Kluki w tej 
nieruchomości wynosi   0,0075 ha.  Według prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Bełchatowie 
Księgi Wieczystej  udział ten nie jest zadłużony.
 „Za”wyrażeniem zgody na sprzedaż tego udziału w nieruchomości głosowało  8 Radnych,  
4 Radnych było przeciwnych a   2 Radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                               Uchwała nr 144 /XXIX/2013
                                                                     Rady Gminy Kluki
                                                                z dnia 21 lutego 2013 r
                                                     w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 



                                                     udziału w nieruchomości.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10  do protokołu..

Radni zgłosili wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach.  „Za” głosowali wszyscy Radni.
Pan Przewodniczący ogłosił 5 min przerwy.

Punkt  13   -  Rozpatrzenie  projektu  Uchwały  w  sprawie   przyjęcia  Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kluki 
na 2013 rok.
Pan Przewodniczący zgłosił, iż Rada Gminy ma uwagi co do ilości osób zasiadających  w 
Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych,  która  składa  się  z  siedmiu 
członków a powoływana jest  przez Wójta Gminy Kluki w drodze zarządzenia. Uważa,  że 
Rada Gminy powinna wiedzieć kto wchodzi w skład komisji i że komisja powinna składać się 
z pięciu osób  a zaoszczędzone w ten sposób pieniądze  można wykorzystać na pomoc dla 
dzieci. Radny p.M.Soboń wspomniał, iż w innych gminach Komisja pracuje społecznie.
Ponieważ  zagrożenie  alkoholizmem na  terenie  gminy jest  znikome,  wiele  osób  wycofuje 
skierowanie na leczenie  dlatego Radni uważają, iż stan osobowy Komisji należy zredukować 
do  pięciu.  Poza  tym  powinny  tam  pracować  osoby  kompetentne   typu  pielęgniarka, 
nauczyciel. 
Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów popiera Pana Przewodniczącego i wnosi 
o odrzucenie  przedłożonego projektu uchwały.
Po odczytaniu projektu Uchwały przez Pana Przewodniczącego Rady  nastąpiło głosowanie. 
„Za” odrzuceniem głosowało 9  Radnych, 1 Radny był przeciwny a 4 Radnych  wstrzymało 
się od głosu.       Uchwała  nie została podjęta.
                                                       
Punkt 14   -  Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie uchwalenia  wieloletniego 
programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem  Gminy  Kluki  na  lata
 2013-2017.
Uwag do tego projektu uchwały nie było. Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego 
projektu uchwały nastąpiło  głosowanie.  „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, 
nikt nie był przeciwny, nikt nie   wstrzymał się  od głosu.
Uchwała została podjęta.
                                                            Uchwała Nr 145/XXIX/2013
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                            z dnia 21 lutego 2013 r
                                   w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania
                                mieszkaniowym zasobem Gminy Kluki na lata 2013-2017.
                        

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Punkt 15 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej
 Z uwagi na to, iż  Pan Wójt musiał  bardzo pilnie wyjechać  w sprawach służbowych 
nie przedstawił sprawozdania z działalności międzysesyjnej.

Punkt 16 – Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
Pan Przewodniczący przedstawił Radzie Gminy sprawy z jakimi zwracają się 
Nasi mieszkańcy:
            - sprawa drogi w Laskach,          



            - dofinansowanie  (100 tyś zł)   do lekkiego samochodu  dla OSP w Klukach,
             - istnieje jeszcze  szansa aby zatrzymać inwestora chcącego budować zakład 
               w Trząsie dlatego należy natychmiast rozpocząć działania w tym temacie,
             - poinformował, iż w dniu 10.02.2013 r odbył się XIII Marsz Szlakiem Powstania 
               Styczniowego,
             - odbyło się spotkanie Starosty z sołtysami z terenu naszej gminy,
             - problemem OSP w Klukach z drzwiami do garażu,  ponieważ posiadanymi   
               samochodami nie można wjechać, „nie mieszczą się”,
            - z podjętymi uchwałami w sprawie śmieci należy zapoznać mieszkańców gminy,    
               albo kurendami  ale może byłoby lepiej  na zebraniach wiejskich,
             - garaż przy  OSP w Strzyżewicach nadal jest niedokończony i stojącym w nim
               samochodem  nie można wyjechać a fundusz sołecki  (przeznaczony  na ten cel) 
               nie został wykorzystany,
             - zrobić połączenie drogi w Osinie z krajową ósemką, bo może zdarzyć się tak,
               iż gmina będzie płacić za uszkodzone tam samochody,
             - co dalej zrobić z boiskiem przy Szkole Podstawowej  w Kaszewicach, bo obecny 
                jego stan (rozkopane) grozi niebezpieczeństwem dla dzieci.
Pan Przewodniczący  zapoznał  Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady 
Gminy:             

• pismo od p. Ireny i Mariana Załęcznych o uregulowanie stanu prawnego i naprawę 
drogi  dojazdowej  w  miejscu  ich  zamieszkania  przy  budynku  Gminnego  Ośrodka 
Kultury w Klukach, poprzez gruntowe wyrównanie lub utwardzenie.

• pismo  Przewodniczącego Rady Gminy Kluki  do  Wójta  Gminy Kluki   dotyczące 
udzielania informacji  i  wyjaśnienia na sesji  wyników z przebiegu  negocjacji  z 
firmą    Absolut invest. 

• odpowiedź  Pana  Wójta  Przewodniczącemu  Rady  Gminy  w  temacie  budowy 
Ekologicznego Zakładu Energetycznego w miejscowości Trząs.

• pismo do Pana Wójta  informujące o terminach Sesji na rok 2013r
• interpelacja  Radnego  p.  M.Sobonia   w  sprawie  wyjaśnienia  powodów opóźnienia 

wykonania  Planu  zagospodarowania  przestrzennego  i  zmian  w studium do działki 
173/6 w miejscowości Kluki  oraz przedstawienia już wykonanej dokumentacji prac 
planistycznych do studium oraz fizjografii i prognozy oddziaływania na środowisko.

• Odpowiedź na interpelację z załączoną odpowiedzią  wykonawcy. 
• informacja z RIO w Łodzi, iż 5 lutego 2013 r odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO
    a przedmiotem posiedzenia będzie uchwała Nr 131/XXVII/12 w sprawie uchwalenia 

WPF Gminy Kluki na lata 2013-2016.
• pismo z RIO w Łodzi przekazujące Uchwałę Nr 7/29/2013, podjętą na posiedzeniu w 

dniu 05 lutego 2013r dotyczącą Zarządzenia Nr 0.0050.109.2012 Wójta Gminy Kluki 
z dnia 28 grudnia 2012 r w sprawie zmian w WPF Gminy Kluki.

• z  Zespołu  Obsługi  Szkół  w  Klukach   sprawozdanie  z  wysokości  średnich 
wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Kluki.

• Z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi  - odpowiedź na skargę na działalność 
Przewodniczącego Rady Gminy Kluki.

Punkt 17, 18 – Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne
   
 Radni poruszyli następujące tematy:



• Radna p.  J.Matyśkiewicz zgłosiła wniosek,  aby sprawozdanie Wójta  z  działalności 
międzysesyjnej  umieszczać na początku  porządku obrad. Wniosek ten poddano pod 
głosowanie  „za”  głosowało  11  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  a  3  Radnych 
wstrzymało się od głosu.

• Radny p. M.Soboń zaproponował,  aby Komisje spotkały się razem i zapoznały się 
dokładnie  z  projektem  Domu  Kultury  w  Klukach,  ponieważ  projekt  jest  źle 
sporządzony i aby na to spotkanie zaprosić także Pana projektanta i OSP Kluki.

                 Poruszył też temat,  by zgłosić Generalnej dyrekcji dróg stan   krajowej  ósemki
            by usunięto garby na drogach (szczególnie chodzi o  skręt na Ścichawę).          

• Radna p. I.Lewińska zwróciła uwagę, aby informacje o  terminach, opłatach 
      tzw. „śmieciowych” zamieścić na stronie internetowej.
• Radny  p.  G.Brzeszczęski  poruszył  temat  słupa,  którego  dostali  a  jest  on  płytko 

wkopany i grozi niebezpieczeństwem. Trzeba to  poprawić.
• Radna  p.  R.Kaczmarkiewicz   poruszyła  temat  wykończenia  garażu  przy  OSP w 

Strzyżewicach.  Nie ma tam jeszcze posadzki,  światła (zakupiono skrzynkę ale jest 
jeszcze nie zamontowana) dlatego nie można korzystać z garażu. Remont trwa zbyt 
długo chociaż były pieniądze.  Nie wykorzystany jest też fundusz sołecki.  Również 
p.sołtys  zwróciła się aby nanieść zmiany w budżecie i dokończyć ten remont.

• Radna p. Z.Dyła  pytała o przetarg na deszczówkę.
• Radna p. R.Kaczmarkiewicz poruszyła sprawę rozdysponowania w 2012 r kamienia
      na drogi. Czyj jest ten tłuczeń składowany na placu dawnego SKR-u. Pan Kierownik  
      Ref. Inwestycji  poinformował, iż jest on własnością gminy. 
      Pani Radna była też zainteresowana przetargami na tłuczeń i umowami.
      Również p. Matyśkiewicz pytała, kto odstąpił od porozumienia.    
  

Punkt 19 – Zakończenie obrad.
O godzinie  12,45  Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zakończył
obrady.
                                                                                                                      Przewodniczący 
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

                                                                                                            Grzegorz Augustyniak
Protokołowała:
Elżbieta Telążka


